平成 25 年８月２日

各 位

第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 3 月 12 日に公表しました平成 25 年 12 月期第２

四半期（平成 25 年 1 月 1 日～平成 25 年 6 月 30 日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

１．平成 25年 12 月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 25年 1月 1日～平成 25 年 6月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,710

百万円

79

百万円

46

百万円

28

円 銭

15.77

今回修正予想（Ｂ）   1,749 102 76 45 25.04

増 減 額（Ｂ－Ａ）   39 23 30 17

増 減 率（ ％ ）   2.3 28.2 65.6 58.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年 12 月期第２四半期）

― ― ― ― ―

（注）当社は、平成 24 年 12 月期第２四半期の業績開示を行っていないため、前期第２四半期実績の記載をして

おりません。

２．修正の理由

売上高につきましては、概ね当初予想どおりの数字を達成できる見込みですが、販売物件におけ

る原価が当初予想より低減し、売上総利益率が改善、販売費及び一般管理費がほぼ予算内に納まっ

たため、営業利益は、当初予想を上回る見込みとなりました。また、営業外損益においては、株式

公開費用が当初予想を下回ったため、経常利益、四半期純利益も当初予想を上回る見込みとなりま

した。

なお、平成 25 年 12 月期通期業績予想につきましては、前回発表予想を据え置いております。

（注）本資料に記載されている業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 ソ フ ト マ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 永 里 義 夫

（コード番号： 3671 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部担当 溝 口 幸 正

（ TEL. 099-226-1222 ）